días hábiles anteriores al cambio. Lo anterior, es sin perjuicio de que cualquier acto de comunicación procesal sea 

notificado a EL DEUDOR por medio de cédula, de conformidad al procedimiento establecido en los artículos 

ciento cuarenta y ocho, ciento cuarenta y nueve, y seiscientos cuarenta y nueve (Artos. 148, 149 y 649) del Código 

Procesal Civil de la República de Nicaragua.- 

DÉCIMA SEGUNDA (DIVISIBILIDAD DEL CONTRATO).- 

Si cualquier cláusula, estipulación o disposición del presente instrumento público se considerase nula, invalida, 

inaplicables o no puestas por sentencia de juez competente, dicha decisión judicial será interpretada estrictamente